legii huius temeratores.

Nicolaus episcopus servus servorum Dei Trasulpho re-

ligioso abbati, et per le venerabili monasterio Bea-

lorum principimi Pelri ac Pauli, quod appellalur

Corbeia in perpetuimi.

Gonvenit apostolico moderamini, quod

beatus Petrus apostolorum eximius, per

attributam et revelatam sibi divinitus

gratiam, licei suis longe imparibus me-
ntis, nobis tamen singulari prerogativa,

ut in totius christianae religionis univei-

(1) Exedit. card. Carafae inter epistolas Nico-
lai PP.

Procemium.
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sitate priocipaliter excelleremus, contulit;

quatenus sicut dignitate et auctoritate

per ipsius singulare privilegium omnibus

praeminemus , ita universarum Ecclesia-

rum Dei solicitudinem habeamus, et sin-

gulis quibusque fidelibus atque piis locis,

in quibus iugi Deo famulantium sedulitate

placalur divinitas, opportuna suffragia

conferamus. Unde quia non multis in-

tercedentibus annis monasterium beato-

rum apostolorum Petri ac Pauli, quod

appellatur Corbeia, venerabilis qui tunc

fuerat abbas Odo, et gloriosus dileclus

filius noster Rex Francorum Carolus de-

cessorem nostrum sanctae recordationis

Benedictum pontificem, directis ad eum
tam literis missis postulaverant, ut prae-

dicto monasterio et rerum suarum libe-

ram concederet dispositionem, et in eli-

gendo de semetipsis abbatem regularem

daret canonicamque licentiam (1). Quo-

rum petitionem ille gratanter accipiens,

pelila concessit, et ut concessionis eius

perpetuitas servarelur, privilegium mo-
nasterio iam dicto fecit. Nunc vero ad-

veniens venerabilis Odo Belvacensis epi-

scopus, qui prius abbas monasierii Cor-

beiensis fuerat, innotuit nobistam petitio-

nem ipsius benigni principis, quam po-

stulationem tuam, qui praefali monaste-

rii Corbeiae abbas esse dignosceris, qua

postulasti, ut quae prius monasterio il li

a decessore nostro beatae recordationis

papa Benediclo concessa fuerant, aucto-

rilatis nostrae prumulgatione firmare non

abnueremus. Nos itaque considerantes

religiosam esse petitionem tuam, et nihil

novi nos constiluluros si praedecesso-

rum decreta sequamur, pastoralis quo-

que pariter esse officii , servorum Bei

iugiter utilitati, commodisque prospicere:

decernimus ut monasterium Corbeiae,

quod ad laudem Dei in honorem san-

ctorum apostolorum Petri et Pauli con-

slructum esse dignoscitur , et a Balthilde

regina Francorum, filioque eius Chlo-

thario a principio fundatum, et donariis